Proc. Leg. nº 4845/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº 179/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Moção de Apoio à Prefeita Municipal para
que empenhe esforços juntamente a
Secretarias de Mobilidade Urbana e
Esportes e Lazer com  a finalidade de
implementação de uma Ciclofaixa em torno
Centro de Lazer  do Trabalhador CLT.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

    A Vereadora SIMONE BELLINI apresenta, em conjunto com os vereadores

que esta subscrevem, nos termos regimentais, para a devida apreciação e votação

em Plenário, a presente Moção de Apoio à Prefeita Municipal para que empenhe
esforços juntamente a Secretarias de Mobilidade Urbana e Esportes e Lazer
com  a finalidade de   implementação de uma Ciclofaixa em torno Centro de
Lazer  do Trabalhador CLT.

JUSTIFICATIVA

A Ciclofaixa CLT será uma opção de esporte e lazer para os finais de semana
e feriados para a população da cidade. O percurso atinge o entorno do Centro de
Lazer do Trabalhador Ayrton Senna no trecho da Avenida Doutor Altino Gouvêia, nº
878, Jardim Pinheiros.

Também é possível andar de bicicleta com segurança na ciclovia do parque,
no calçamento à margem a referida avenida, sendo possível fazer corridas ou
caminhadas com mais segurança.

O local de estacionamento de veículos será deslocado para o outro lado da
avenida, ficando toda a lateral do CLT exclusiva  para a prática de esportes e lazer.

Sem mais, cumprimento com elevada estima e consideração.

Valinhos, 26 de setembro de 2022.

Proc. Leg. nº 4845/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

AUTORIA: SIMONE BELLINI, ALEXANDRE "JAPA", ANDRÉ AMARAL, EDINHO
GARCIA, FRANKLIN, GABRIEL BUENO, MARCELO YOSHIDA, MÔNICA
MORANDI, TOLOI, VEIGA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: BP4VSX0KGVJAFNZN
		2022-09-26T16:44:13-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-09-26T16:44:13-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-09-26T16:45:46-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-09-26T16:45:46-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-09-26T16:45:53-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-09-26T16:45:53-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-09-26T16:49:11-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-09-26T16:49:11-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-09-26T16:54:54-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-09-26T16:54:54-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-09-27T08:37:45-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-09-27T08:37:45-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-09-27T10:13:43-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-09-27T10:13:43-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-09-27T11:19:43-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-09-27T11:19:43-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-09-27T14:10:43-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-09-27T14:10:43-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-03T16:54:50-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-03T16:54:50-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura